
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – III  Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Ada FERRANTE  
Responsabile Settore : Carmela Fedora ORIANA  
Addetto istruttoria: Giovanna CAMINITI   

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 20 giugno 2016 
IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6399 del 16 giugno 2016, con il quale è stata definita la 
dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17, con 
particolare riferimento all'attivazione dei percorsi di secondo livello (ex corsi serali) 
RILEVATO che non sono stati  inseriti al SIDI i contributi orari relativi all'attivazione del percorso 
di secondo livello (ex corso serale) ricadente nel CPIA Stretto Tirreno, incardinato presso l'Istituto 
d’Istruzione Superiore “ Raffaele Piria” di Rosarno, I.T.C. di Laureana di Borello, codice 
meccanografico RCTD01450D 
ACCERTATO altresì, che per errore di digitazione i suddetti contributi orari sono stati inseriti, in 
luogo della  suddetta Istituzione Scolastica, presso l'IIS "G.Careri -Oppido", ITG di Taurianova  
codice meccanografico RCTD02251D 
RITENUTO di dover effettuare le dovute rettifiche dei dati inseriti al SIDI, dandone corretta 
comunicazione  

DECRETA 
la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17 
nella provincia di Reggio Calabria è determinata nel senso che il percorso di secondo livello è 
attivato presso l'IIS "R.Piria "di Rosarno, I.T.C. di Laureana di Borello, codice meccanografico 
RCTD01450D, anziché presso l'IIS "G.Careri-Oppido", ITG di Taurianova- codice meccanografico 
RCTD02251D. 
Per l’effetto, la disponibilità di una cattedra interna, relativa alla classe di concorso 49/A 
Matematica e Fisica, prevista presso ITG Taurianova – corso serale, RCTD02251D, nel tabulato 
delle disponibilità prima dei movimenti, pubblicato in data 17/6/2016, deve ritenersi di competenza 
dell’ I.T.C. di Laureana di Borello – corso serale, codice meccanografico RCTD01450D. 
Di quanto disposto con il presente provvedimento dovrà tenersi conto per adottare le necessarie 
rettifiche da apportare ai trasferimenti e all’acquisizione della titolarità da parte del personale 
docente interessato, così come definiti all’esito dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo 
per l’a.s. 2016/2017.  
 

IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

 
 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0006546.20-06-2016


		2016-06-20T08:05:36+0000
	NAPPA MIRELLA




